证券代码:002065           证券简称:东华软件        公告编号:2020-042

东华软件股份公司

对外投资公告

一、对外投资概述

1、对外投资的基本情况

东华软件股份公司（以下简称“公司”）拟与北京东华合创科技有限公司共

同出资人民币 50,000 万元对外投资设立“东华云都技术有限公司”。

2、董事会审议情况

公司第七届董事会第四次会议于 2020 年 4月 7 日以通讯表决方式进行，以

10票同意，0票反对，0票弃权，一致通过了《关于对外投资设立东华云都技术

有限公司的议案》，同意公司及北京东华合创科技有限公司共同出资人民币

50,000 万元对外投资设立东华云都技术有限公司，其中公司以自筹资金出资

49,500 万元，占注册资本的 99%；北京东华合创科技有限公司以自筹资金出资人

民币 500 万元，占注册资本的 1%。

本次对外投资事项的审批权限在董事会对外投资权限内，无需经股东大会批

准。

3、公司本次对外投资不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。

二、设立子公司的基本情况

1、公司名称: 东华云都技术有限公司

2、地址: 山东省青岛市崂山区科苑纬一路一号

3、法定代表人: 董玉锁

   本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

4、注册资本:人民币 50,000 万元

5、经营范围: 计算机科技领域内的技术开发、技术咨询、技术服务、技术

推广、技术转让，基础软件服务、应用软件服务、公共软件服务，计算机信息化

系统运维服务外包，计算机信息系统集成项目设计、施工、服务及外包，建设项

目投资、投资管理、投资咨询服务，云计算、大数据系统开发，云服务系统设计、

开发，互联网信息服务，技术信息服务，数据处理及存储服务，计算机、通讯设

备、业务运营平台、信息系统基础设施租用服务，数据备份服务，服务器托管服

务，销售计算机软硬件及外围设备、通讯设备、安全技术防范产品，公关策划，

通信工程及施工，计算机及软件、电子产品、网络产品及其他通信设备（不含无

线电发射设备）的开发、生产、销售，电器设备的安装与维修及技术服务，货物

进出口，技术进出口（法律法规禁止的项目除外）。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）

以上各项内容以最终工商登记为准。

三、协议的主要内容

本次投资为公司及其全资子公司北京东华合创科技有限公司共同投资成立

公司，不需要签订投资协议。

四、对外投资的目的及对公司的影响

1、目的

随着 5G 网络、数据中心等新型基础设施建设进度的加快，公司作为国内 IT

企业的优秀代表，高效践行方针政策，全力投入数字经济的建设。青岛市作为重

要中心战略城市，打造以“互联网+数据”为核心的城市运营，创新社会治理与

城市运营新模式，具有较强的辐射效益和示范效益。

公司在青岛投资设立全资子公司是以大数据和云服务为主要产业方向的综

合性战略布局；首次提出的“云都”概念，旨在通过运用物联网、云计算、大数

据、人工智能及空间地理信息集成等新一代信息技术，促进城市规划、建设、管

理和服务智慧化的新理念和新模式。

东华云都技术有限公司成立后，一方面，将依托公司在大数据及云服务等方

面积累的专业技术和先进经验，推进公司在青岛市的大数据及云服务业务，对国

内三四线城市发挥积极示范作用，助力“云都”模式的推广；另一方面，将统筹

公司在各地市的大数据中心建设、云 SAAS 服务等相关项目，为各地方政府及重

要行业机构提供安全可靠的全云服务能力。

2、对公司的影响

本次投资符合公司战略规划及经营发展的需要，对公司的长远发展和企业效

益将产生积极影响。本次投资资金来源为公司自有资金，该投资对公司本年度的

财务及经营状况不存在重大影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

五、对外投资的风险

本次投资设立全资子公司尚需当地工商行政管理部门审批。新公司成立后在

经营过程中可能面临宏观经济、行业环境、市场变化等因素的影响，对未来经营

情况存在一定的不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件

东华软件股份公司第七届董事会第四次会议决议。

特此公告。

东华软件股份公司董事会

二零二零年四月八日